
Pag. 1 di 2 

 

 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento delle Scuole di Specializzazione approvato con Decreto 
Rettorale n. 3985 del 3 marzo 1989; 

VISTO il vigente Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni 
architettonici e del paesaggio emanato con decreto rettorale n. 3265 del 2 

agosto 2018; 
VISTO il decreto rettorale n. 3756 del 3 ottobre 2023, con il quale è stato 

emanato, per l’anno accademico 2023/2024, il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, a numero 30 posti per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio, afferente al 

Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico 
II; 

VISTO il decreto rettorale n. 4621 del giorno 22 novembre 2023 con il quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 

Commissione esaminatrice; 
VISTO il decreto rettorale n. 175 del 17 gennaio 2024, con il quale sono stati 

approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, a 

numero 30 posti per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni 
Architettonici e del Paesaggio, afferente al Dipartimento di Architettura 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, relativo all’anno 

accademico 2023/2024; 

VISTA l’impossibilità del candidato FRANÇA PEREIRA Daniel a partecipare alla 

prova scritta svoltasi in data 5 dicembre 2023 e la presentazione di 
successiva istanza per sostenere la prova in seduta suppletiva e in 

modalità telematica; 

CONSIDERATO che il numero totale dei candidati alla sopracitata Scuola è 

risultato inferiore al numero dei posti messi a concorso e che in assenza 
di controinteressati, l’accoglimento della predetta richiesta non reca 

pregiudizio ad alcuno circa l’ammissione alla suddetta Scuola; 

VISTO l’accoglimento dell’istanza, la Commissione esaminatrice, riunitasi in 
seduta suppletiva e telematica in data 12 gennaio 2024, ha proceduto alla 

valutazione del candidato FRANÇA PEREIRA Daniel; 

RITENUTO pertanto, di poter ammettere alla Scuola il sopraindicato candidato;  

 
DECRETA  

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, il decreto rettorale n. 175 del 17 

gennaio 2024, con il quale sono stati approvati gli atti dei candidati che avevano 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/244 del 22/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo



Pag. 2 di 2 

 

 

presentato domanda di partecipazione alla Scuola di Specializzazione in Beni 

Architettonici e del Paesaggio a.a. 2023/2024, afferente al Dipartimento di 
Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, è integrato con il 

sottoindicato nominativo: 
 

   

 
Art. 2 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dal 
bando di concorso. 

 
IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

     in/sb 

Prg Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Luogo di 

Nascita 
Totale 

 

1 
FRANÇA 

PEREIRA  Daniel 27/11/1996 

SALVADOR DI 

BAHIA 
75,0  

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/244 del 22/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo


